
ОБҐРУНТУВАННЯ 
 

схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта –  

постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Порядку подання 

інформації про здійснені господарсько-торговельні операції, пов’язані з 

оптовими енергетичними продуктами» 

 

Статтею 19 Конституції України передбачено, що органи державної 

влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов’язані діяти 

лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені 

Конституцією та законами України. 

Функції та повноваження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, 

Регулятор) визначені Законом України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

(далі – Закон про НКРЕКП) та Законом України «Про ринок електричної 

енергії» (далі – Закон про ринок). 

Відповідно до пункту 153 частини першої статті 17 Закону про НКРЕКП 

до повноважень НКРЕКП, належить, крім іншого, визначення порядку, змісту, 

обсягу та періодичності подання інформації про здійснені учасниками 

оптового енергетичного ринку господарсько-торговельні операції, пов’язані з 

оптовими енергетичними продуктами, на оптовому енергетичному ринку 

(включаючи виконані та невиконані пропозиції (заявки).  

Так, постановою НКРЕКП від 27 березня 2024 року № 618 було 

затверджено Порядок подання інформації про здійснені господарсько-

торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними продуктами (далі – 

Порядок), яким визначено зміст, обсяг, періодичність та порядок подання 

НКРЕКП інформації про здійснені учасниками оптового енергетичного ринку 

господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними 

продуктами, на оптовому енергетичному ринку, включаючи виконані та 

невиконані пропозиції (заявки) з місцем поставки (виконання) в Україні чи з 

України на територію інших держав, та основних (фундаментальних) даних. 

Враховуючи викладене, з метою приведення Порядку у відповідність до 

норм Закону про ринок та удосконалення окремих положень щодо процесу 

подання учасниками оптового енергетичного ринку Регулятору інформації 

про здійснені господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими 

енергетичними продуктами, Департаментом енергоринку спільно з 

Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері підготовлено 

проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Порядку подання 

інформації про здійснені господарсько-торговельні операції, пов’язані з 

оптовими енергетичними продуктами» (далі – проєкт постанови)». 

Зазначеним проєктом постанови уточнено перелік інформації про 

здійснені господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими 

енергетичними продуктами, що надається за запитом НКРЕКП; уточнено 

зобов’язання щодо надання основних (фундаментальних) даних на ринку 

природного газу, також внесені уточнюючі зміни до додатків до Порядку.  



Ураховуючи зазначене, пропонуємо схвалити та оприлюднити на 

офіційному вебсайті НКРЕКП з метою отримання зауважень і пропозицій 

проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Порядку подання 

інформації про здійснені господарсько-торговельні операції, пов’язані з 

оптовими енергетичними продуктами». 

 

 

 

Директор 

Департаменту енергоринку                                                   Ілля СІДОРОВ 



ПРОЄКТ 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

_____________                                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про затвердження Змін до Порядку 

подання інформації про здійснені 

господарсько-торговельні операції, 

пов’язані з оптовими енергетичними 

продуктами 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити Зміни до Порядку подання інформації про здійснені 

господарсько-торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними 

продуктами, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 

березня 2024 року № 618, що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                       Юрій ВЛАСЕНКО 

 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює 

державне регулювання у 

сферах енергетики та 

комунальних послуг 

____________ №________ 

  

Зміни до Порядку подання інформації про здійснені господарсько-

торговельні операції, пов’язані з оптовими енергетичними продуктами  

 

1. У пункті 2.3 глави 2: 

 

1) після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту: 

«договори купівлі-продажу електричної енергії, відпущеної та/або 

відібраної однією одиницею зберігання, потужність якої дорівнює або менша 

10 МВт, або одиницями зберігання сумарною потужністю, що дорівнює або 

менша 10 МВт, якщо власник таких одиниць зберігання є стороною такого 

договору купівлі-продажу;». 

У зв’язку з цим абзаци четвертий – п’ятнадцятий вважати відповідно 

абзацами п’ятим – шістнадцятим; 

 

2) після абзацу п’ятнадцятого доповнити новим абзацом шістнадцятим 

такого змісту: 

«11) договори про участь в агрегованій групі.». 

У зв’язку з цим абзац шістнадцятий вважати абзацом сімнадцятим. 

 

2. Абзац третій пункту 4.3 глави 4 після слів «учасник оптового 

енергетичного ринку» доповнити знаком та словами «/замовник послуг 

зберігання». 

 

3. У графі «Опис» рядку 29 додатка 1 абревіатуру, слова та знак 

«ОПООП не встановлено часових обмежень для розміщення 

заявки/здійснення торгів» замінити словами «Механізм торгів не передбачає 

встановлення часових обмежень». 

 

4. У додатку 9: 

 

1) назву після слів «учасник оптового енергетичного ринку» доповнити 

знаком та словами «/замовник послуг зберігання»; 

 

2) рядок 

« 



2 

 

 Тип звіту 

1. Звіт щодо потужностей газосховищ 

2. Звіт про обсяги зберігання природного газу 

учасників оптового енергетичного ринку 

3. Звіт про недоступність газосховищ 

  

» 

викласти в такій редакції: 

« 

 Тип звіту 

1. Звіт щодо потужностей газосховищ 

2. Звіт про обсяги зберігання природного газу 

учасників оптового енергетичного 

ринку/замовників послуг зберігання 

3. Звіт про недоступність газосховищ 

  

». 

 

 

 

_________________________ 

 


